2

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от  15 января 2021 года                                                                                       № 7
п.  Новопокровский
«О готовности сил и средств ТП РСЧС Покровского сельского поселения к действию по предназначению в период ухудшения погодных условий, а также возможных ЧС»
Во исполнения решения КЧС от 15.01.2021  года № 2. В соответствии с требованием Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, органы местного самоуправления осуществляют  обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, на территории муниципального образования, обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в зимний период, соблюдения правил пожарной безопасности, безопасности населения при проведении Крещения в зимний период 2020-2021 годов комиссия администрации Покровского сельского поселения  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Начальнику участка РЭС (С.А. Новаку) проверить техническое состояние автономных источников энергосбережения, жизнеобеспечения населения.

2. Ответственному по ГО ЧС и ПБ (Н.Н. Воличенко) обеспечить готовность системы оповещения населения об угрозе и возникновения чрезвычайных ситуаций;
- проверить готовность средств эвакуации, готовность техники для уборки снега, расчистки дорог, оказания помощи населению.

- доводить прогноз об ухудшении погодных условий до руководителей организаций и предприятий, руководителей социально-значимых объектов и аварийно-спасательных формирований.

- ответственному по ГО ЧС и ПБ (Н.Н. Воличенко) провести оповещение населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и правилах поведения при ЧС.

- подготовить места эвакуации (сельские дома культуры).

- ответственному по ГО ЧС и ПБ (Н.Н. Воличенко) проверить работу систем оповещения населения.

- принять необходимые меры по обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы.
3. Главам ИП и КФХ обеспечить, при необходимости, привлечение техники для расчистки дорог и первоочередного жизнеобеспечения населения.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко

П Р О Т О К О Л   З  А С Е Д А Н И Я

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
от  15 января 2021 года                                                                                       № 7
п. Новопокровский
Председатель: В.В. Сидоров
Секретарь: Н.Н. Воличенко
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  С.А. Новак, Н.А. Панасюк, Е.Г. Павлова,  М.В. Курьянов, В.Г. Иваненко, О.Н. Скворцова, Л.А. Лозицкая, В.С. Севостьянов, В.И. Немира, С.В. Бабенко, Н.Л. Хахелев, Крамаренко А.Н., Аберемов Н.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О готовности сил и средств ТП РСЧС Покровского сельского поселения к действию по предназначению в период ухудшения погодных условий, а также возможных ЧС»
СЛУШАЛИ: Председателя комиссии КЧС Сидорова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: -
Заслушав и обсудив выступления председателя комиссии В.В. Сидорова, комиссия КЧС и ПБ администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л а:
1. Начальнику участка РЭС (С.А. Новаку) проверить техническое состояние автономных источников энергосбережения, жизнеобеспечения населения.

2. Ответственному по ГО ЧС и ПБ (Н.Н. Воличенко) обеспечить готовность системы оповещения населения об угрозе и возникновения чрезвычайных ситуаций;

- проверить готовность средств эвакуации, готовность техники для уборки снега, расчистки дорог, оказания помощи населению.

- доводить прогноз об ухудшении погодных условий до руководителей организаций и предприятий, руководителей социально-значимых объектов и аварийно-спасательных формирований.

- ответственному по ГО ЧС и ПБ (Н.Н. Воличенко) провести оповещение населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и правилах поведения при ЧС.

- подготовить места эвакуации (сельские дома культуры).

- ответственному по ГО ЧС и ПБ (Н.Н. Воличенко) проверить работу систем оповещения населения.

- принять необходимые меры по обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы.
3. Главам ИП и КФХ обеспечить, при необходимости, привлечение техники для расчистки дорог и первоочередного жизнеобеспечения населения.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко